РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2022 г.               №  192                   сл.Кашары

 Об определении специализированных мест для запуска пиротехнических изделий I-III классов потенциальной опасности на территории Кашарского сельского поселения
В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009г. №1052 « ОБ утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в связи с предстоящими Новогодними и Рождественскими праздниками 2023 года, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, во исполнения постановления  № 268 от 02.11.2009 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности» Администрации Кашарского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Запретить на территории Кашарского сельского поселения продажу пиротехнических изделий вне мест специально предназначенных и оборудованных для торговли пиротехникой.

  2. Определить на территории Кашарского сельского поселения специализированное место проведения фейерверков (пиротехнических постановок) песчаный карьер согласно постановления № 250 от 15.10.2007г. Администрации Кашарского сельского поселения.
  3. Категорически запретить проведение фейерверков возле АЗС и в местах скопления граждан.

  4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Кашарского

сельского поселения                                                      Ю.И.Бородаенко
Постановление вносит сектор имущественных,

земельных отношений и муниципального

хозяйства  Администрации  поселения

Разослано:  Администрация – 1, Щербаков А.С..-1.